
感染性胃腸炎（ノロウイルス感染症）の院内集団発生に関するお知らせ 

 

当院において、感染性胃腸炎（ノロウイルス感染症）の集団発生が判明いたしました。 

当該病棟職員 5 名に嘔吐・下痢症状があり、内 3 名がノロウイルス感染症に罹患したこと

が確認されております。なお、入院患者様の発生は確認されておりません。 

 

現在、保健所と協議のもと感染対策を強化し対応しております。 

 

皆様にご迷惑とご心配をお掛けし誠に申し訳ございません。引き続き感染拡大防止に努

めてまいります。 

 

以上、ご報告申し上げます。 

 

 

2021 年 12 月 7 日 

医療法人宝生会 PL病院 

院長 進藤 勝久 


